40. St. Thomas, The Virtues in General, a. 10, ad 15um.
41. Harvey, John F., O.S.F.S., "The Nature of the Infused Moral Virtues," The Catholic Theological Society of America, Proceedings of the Tenth Annual Convention, (1955), p. 216.
42. Summa Theol., II-II, q. 24, a. 12; I-II, q. 63, a. 2, ad 2um.
43. Billot, De Virtutibus Infusis, p. 80.
44. Lumbreras, The Thomist, XI, (April, 1948), p. 233.
45. Ibid., quoting Godoy, Disp. Theol., in I-II, disp. 15.
46. St. Thomas, The Virtues in General, a. 10, ad 16 um.
47. S. Thomae Aquinatis, Omnia Opera, secundum impressionem Petri Fiaccadori, Parmae 1852-1873, (New York: Musurgia Publishers, 1949), VIII, Quaestio Unica de Virtutibus Cardinalibus, Art. II, ad 2um.

Ad secundum dicendum quod cum habitus secundum se facit prompte et delectabiliter operari, potest tamen hoc impediri per aliquid superveniens; sicut habens habitum scientiae interdum impeditur ad ejus usum per somnolentiam vel ebrietatem, vel aliquid hujusmodi. Sic ergo iste qui poenitet, consequitur cum gratia gratum faciente, caritatem, et omnes alios habitus virtutum; sed propter dispositiones ex actibus priorum peccatorum relictas patitur difficultatem in executione virtutum quas habitualiter recipit; quod quidem non contingit in

virtutibus acquisitis per exercitium actuum;  
per quos simul et contrariae dispositiones  
tolluntur, et habitus virtutum generantur.

48. Dictionnaire de Theologie, XV, col. 2768.

L'habitude (ici le mot est exact) engendree  
par la repetition des actes surnaturels est  
naturelle, et par rapport a ceux-ci, simple-  
ment dispositive. . .

49. Garrigou-Lagrange, De Virtutibus Theologicis, pp.  
10-11.

. . .ex repetitione actuum amoris naturalis Dei  
inducitur solum quaedam FACILITAS ex remotione  
impedimentorum extrinsecorum. Sicut ex repeti-  
tione actus ridendi non generatur habitus, quia  
homo jam naturaliter determinatur ad ridendum  
occasione data.

. . .(Item ex repetitione actuum caritatis super-  
naturalis non generatur habitus acquisitus, sed  
dispositio ad augmentum caritatis.)

50. Dictionnaire de Theologie, XV, col. 2766.

Les vertus surnaturelles, du moins au debut de  
leur presence dans l'ame, ne savaient communi-  
quer a nos facultes cette facilite d'exercise.  
La "facilite" se reduit ici, des l'abord, du  
pouvoir d'agir dans l'ordre surnaturel. Ce  
pouvoir, certes, n'est pas une simple possibil-  
ite physique d'action. . . Prenant conscience  
du bien surnaturel, object de la vertu, notre  
ame en saisit la valeur et doit ressentir a son  
egard un penchant reel et un veritable attrait.  
Ce sentiment se traduira par une ferme adhesion  
que l'exercice de la vertu, soutenu par la grace  
divine, rendra victorieuse des passions con-  
traires et des difficultes exterieures. La foi  
et l'esprit de foi sont a la base de cet attrait,  
que la nature laissee a elle-meme serait incap-  
able de provoquer et de maintenir.